

PATVIRTINTA
Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministro
2024 m. rugpjūčio 22 d. įsakymu Nr. V-275

LIETUVOS RESPUBLIKAI PRIORITETINIŲ RENGINIŲ 2024 METAIS TARPTAUTINĖSE ORGANIZACIJOSE SARAŠAS

Eil. Nr.	Tarptautinė organizacija ar jos organas	Data ir vieta	Atsakinga valstybės institucija ar įstaiga	Prioritetinio renginio tikslingumo pagrindimas
1.	Migruojančių laukinių gyvūnų rūšių konvencijos (Bonos konv.) 14-asis šalių susitikimas (angl. <i>Convention on the Conservation of Migratory Species of Wild Animals, CMS COP14</i>)	Vasario 12–17 d., Samarkandas (Uzbekistano Respublika)	Aplinkos ministerija	CMS COP 14 bus priimami Lietuvai aktualūs sprendimai dėl Migruojančių rūšių strateginio 2015–2023 m. plano įgyvendinimo, migruojančių rūšių būklės įvertinimo ir šių rūšių apsaugos įgyvendinant Pasaulinę biologinės įvairovės darbotvarkę, dėl Konvencijos priedų, į kuriuos įtrauktos ir Lietuvoje aptinkamos ar per Lietuvą migruojančios rūšys, keitimo, bendradarbiavimo su nevyriausybinėmis organizacijomis, Tarpvyriausybinių platforma dėl biologinės įvairovės ir paslaugų ekosistemoms. CMS COP vyksta kas trejus metus, kitas susitikimas gali vykti 2027 m., I pusmetį, tai 2024 m. CMS COP 14 būtų paskutinis susitikimas prieš Lietuvos pirmininkavimą ES Tarybai 2027 m. I pusmetį, todėl Lietuvos atstovams būtina dalyvauti.
2.	6-oji Jungtinių Tautų aplinkos asamblėjos sesija (angl. <i>The sixth session of the United Nations Environmet Assembly</i>) (UNEA-6))	Vasario 26 – kovo 1 d., Nairobis (Kenijos Respublika)	Aplinkos ministerija	JT aplinkos asamblėja yra aukščiausia aplinkosauginius sprendimus tarptautiniu lygmeniu priimanti institucija. Šios sesijos tema: „Veiksmingi, įtraukūs ir tvarūs daugiašaliai veiksmai kovojant su klimato kaita, biologinės įvairovės netektimi ir tarša“.

3.	4-asis tarpvyriausybinių derybų komiteto dėl plastiko taršos posėdis (angl. <i>Intergovernmental Negotiating Committee on Plastic pollution</i> INC 4)	Balandžio 21–30 d. Otava (Kanada)	Aplinkos ministerija	Tai bus priešpaskutinis tarpvyriausybinių derybų komiteto dėl taršos plastikais (INC) posėdis, kuriame jau bus deramasi dėl konkrečių dokumento nuostatų, nes po pusmečio jau turės būti baigtos ekspertų derybos dėl dokumento turinio. Lietuvai labai svarbu dalyvauti derybose dėl dokumento nuostatų, nes jos palies ne vieną Lietuvoje įsikūrusį plastiko gamintoją, platų plastikinių gaminių importuotojų / tiekėjų tinklą, daugybę plastiko atliekų surinkėjų ir eksportuotojų bei ne vieną Lietuvoje veikiančią plastiko atliekų perdirbėją.
4.	Tarptautinės miškų mokslinių tyrimų organizacijų sąjungos (IUFRO) 26-asis pasaulinis kongresas	Birželio 23–29 d., Stokholmas (Švedijos Karalystė)	Aplinkos ministerija	IUFRO pasauliniai kongresai yra vieni didžiausių pasaulinių su miškais susijusių renginių. Juose dalyvauja daugiau kaip 3000 dalyvių, įskaitant akademinės bendruomenės, vyriausybių, pramonės, nevyriausybinių organizacijų ir pilietinės visuomenės atstovus iš visų pasaulio regionų. IUFRO priklauso apie 700 organizacijų narių iš daugiau nei 100 šalių (iš Lietuvos nariais yra Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centras ir Vytauto Didžiojo universitetas).
5.	JT Aukšto lygmens politinis darnaus vystymosi forumas (UN HLPF 12)	Liepos 8–17 d., Niujorkas (Jungtinės Amerikos Valstijos) Aukšto lygmens segmentas liepos 15–17 d.	Aplinkos ministerija Užsienio reikalų ministerija	Tai kasmetinis ministrų lygio susitikimas, skirtas formuoti tarptautinę darnaus vystymosi politiką, stebėti darnaus vystymosi tikslų (DVT) įgyvendinimo pažangą, ją vertinti, teikti pasiūlymus geresniam DVT įgyvendinimui. Valstybės pristato savanoriškas nacionalines ataskaitas (VNR). HLPF2024 tema – „Darbotvarkės iki 2030 m. stiprinimas ir skurdo panaikinimas daugelio krizių metu: veiksmingas tvaryti, atsparių ir inovatyvių sprendimų teikimas“. Vyks išsamios penkių DVT peržiūra: 1 (jokio skurdo), 2 (jokio alkio), 13 (veiksmai klimato srityje), 16 (taika,

				teisingumas ir stiprios institucijos), 17 (partnerystės dėl tikslų).
6.	Baltijos šalių aplinkos ministrų susitikimas (Baltijos Ministrų Tarybos formatas, BEMM)	Rugsėjo 5–6 d., Pernu (Estijos Respublika)	Aplinkos ministerija	Šiame kasmetiniame susitikime planuojama aptarti regioninius gamtos atkūrimo, taršos mikroplastiku bei maisto ir tekstilės atliekų klausimus.
7.	69-asis Banginių medžioklės komisijos susitikimas	Rugsėjo 23–27 d., Lima (Peru Respublika)	Aplinkos ministerija	Susitikime bus priimami sprendimai dėl TBMK Mokslinio komiteto, Išsaugojimo komiteto ir Veiklos efektyvumo grupės pateiktų rekomendacijų ir pasiūlymų, veiklos planų ir ataskaitų, rezoliucijų jūrų taršos plastikui, maisto saugos, banginių išteklių išsaugojimo ir valdymo klausimais projektų, Pietų Atlanto banginių draustinių įsteigimo, 2025–2026 m. TBMK biudžeto projekto, TBMK pirmininko, pirmininko pavaduotojo rinkimų ir kitų klausimų. Rengiantis Lietuvos pirmininkavimui ES Tarybai 2027 m. svarbu dalyvauti tiek 2024 m., tiek 2026 m. TBMK susitikimuose, nes pozicijos TBMK susitikimams koordinuojamos ES lygiu. Sprendimai paprastai priimami balsuojant.
8.	9-oji proceso Europos miškai (angl. <i>Forest Europe</i>) ministrų konferencija	Spalio 1–2 d., Bona (Vokietijos Federacinė Respublika)	Aplinkos ministerija	Europos miškai (angl. <i>Forest Europe</i>) yra laisvanoriškas įvairius miškų klausimus nagrinėjantis procesas, vienijantis 46 narius (45 Europos valstybės + ES, 14 šalių stebėtojų ir 45 organizacijos stebėtojos). Svarbiausias šio proceso renginys yra už miškus atsakingų ministrų konferencija. Konferencijos vyksta kas 3–5 metus.
9.	16-asis JT biologinės įvairovės konvencijos šalių susitikimas / 11-asis Kartachenos protokolo šalių susitikimas (CBD COP16)	Spalio 21 – lapkričio 1 d., Kalis, Kolumbija	Aplinkos ministerija	Lietuvai svarbu nuosekliai dalyvauti vienos iš svarbiausių konvencijų aplinkos apsaugos srityje ir Kartachenos protokolo šalių susitikimuose, nes Lietuva, atsižvelgdama į ES ir tarptautinius reikalavimus bei Pasaulinę biologinės įvairovės darbotvarkę (toliau – Darbotvarkė), rengia nacionalinius biologinės įvairovės išsaugojimo strateginius dokumentus, kuriuose turės būti nustatyti nacionaliniai veiksmai, įgyvendinantys

				<p>Darbotvarkėje nurodytus tikslus, taip pat ir Gamtos atkūrimo reglamento nuostatas. Lietuvai ypač aktualūs biologinės įvairovės išsaugojimo priemonių integravimo į kitus sektorius ir jų finansavimo užtikrinimo, invazinių rūšių gausos reguliavimo, genetinių išteklių apsaugos ir naudojimo, jūrų biologinės įvairovės išsaugojimo, Kartachenos protokolo įgyvendinimo, naujų genomo redagavimo technikų ir kiti klausimai.</p> <p>Planuojama, kad Konvencijos ir Kartachenos protokolo šalių susitikimai vyks ir 2027 m. I pusmetį, Lietuvai pirmininkaujant ES Tarybai.</p>
10.	Vienos konvencijos dėl ozono sluoksnio apsaugos 13-oji šalių konferencija (COP-13) ir Monrealio protokolo dėl ozono sluoksnį ardančių medžiagų 36-asis šalių susitikimas MOP-36.	Spalio 28 d. – lapkričio 1 d., Bankokas (Tailando Karalystė)	Aplinkos ministerija	<p>Jungtiniame Vienos konvencijos COP-13 ir Monrealio protokolo MOP-36 bus svarstomi Lietuvai aktualūs šių tarptautinių sutarčių įgyvendinimo klausimai ir priimami sprendimai dėl ozono sluoksnio apsaugos, atmosferos monitoringo stiprinimo, Monrealio protokolo papildymo, įpareigojimų šalims įgyvendinimo klausimų, nelegalios prekybos kontroliuojamomis medžiagomis, šaltnešių gyvavimo ciklo valdymo, anglies tetrachlorido emisijų, metilbromido naudojimo karantiniam apdorojimui ir apdorojimui prieš transportavimą, labai trumpai gyvuojančių medžiagų, techninės užduoties studijai dėl Daugiašalio fondo, skirto Monrealio protokolo įgyvendinimui, 2027–2029 m. biudžeto, besivystančių šalių perklasifikavimo ir kt.</p>
11.	JT Bendrosios klimato kaitos konvencijos šalių narių 29-oji konferencija (UNFCCC COP 29)	Lapkričio 11–22 d., Baku (Azerbaidžanas)	Aplinkos ministerija Užsienio reikalų ministerija Finansų ministerija	Tai svarbiausias JT renginys, skirtas kovai su klimato kaita.

			<p>Energetikos ministerija</p> <p>Susisiekimo ministerija</p> <p>Ekonomikos ir inovacijų ministerija</p> <p>Žemės ūkio ministerija</p>	
12.	<p>5-asis tarpvyriausybinių derybų komiteto dėl taršos plastikų posėdis (angl. <i>Intergovernmental Negotiating Committee on Plastic pollution INC 5</i>)</p>	<p>Lapkričio 25 d. – gruodžio 1 d., Busanas (Korėjos Respublika)</p>	Aplinkos ministerija	<p>Tai bus paskutinis tarpvyriausybinių derybų komiteto dėl taršos plastikų (INC) posėdis, kuriame turės būti baigtos ekspertų derybos dėl dokumento turinio. Po jo, 2025 m. pradžioje, vyks ministrų lygmens susitikimas, kuriame vyks derybos dėl pasirašymo ir turės būti priimtas sprendimas dėl dokumento formos (konvencija, susitarimas ar kt.).</p> <p>Lietuvai labai svarbu dalyvauti derybose dėl dokumento nuostatų, nes jos palies tiek ne vieną Lietuvoje įsikūrusį plastiko gamintoją, tiek platų plastikinių gaminių importuotojų / tiekėjų tinklą, tiek daugybę plastiko atliekų surinkėjų ir eksportuotojų, tiek ne vieną Lietuvoje veikiančią plastiko atliekų perdirbėją.</p>
13.	<p>JT Konvencijos dėl kovos su dykumėjimu 16-asis šalių susitikimas (UNCCD COP16)</p>	<p>Gruodžio 2–13 d., Rijadas (Saudo Arabijos Karalystė)</p>	Aplinkos ministerija	<p>Susitikime bus priimami Lietuvai aktualūs sprendimai dėl veiksmų siekiant mažinti žemių degradavimo (prastėjimo) procesus ir apimtis, gerinti dirvožemio būklę (siekiant dirvožemio apsaugos, ES lygiu šiuo metu svarstomas Dirvožemio monitoringo ir atsparumo direktyvos projektas), atkurti pažeistas žemės ūkio ekosistemas (tokį tikslą numato ES institucijose</p>

				<p>baigiamas derinti ES Gamtos atkūrimo reglamentą), taip pat skatinti aplinkosaugai naudingus žemės naudojimo būdus, siekiant integracijos kovai su klimato kaitos ir biologinio nykimo grėsmėmis.</p> <p>UNCCD COP vyksta kas dvejus metus, kitas susitikimas gali vykti 2026 m. pabaigoje arba 2027 m. pradžioje, tad 2024 m. UNCCD COP 16 būtų paskutinis susitikimas prieš Lietuvos pirmininkavimą ES Tarybai 2027 m.</p>
14.	Neeilinis Konvencijos dėl tarpvalstybinio poveikio aplinkai vertinimo (ESPO konvencija) šalių susitikimas ir Strateginio aplinkos vertinimo protokolo šalių susitikimas	Gruodžio 10 d., Ženeva (Šveicarijos Konfederacija)	Aplinkos ministerija Užsienio reikalų ministerija	Neeiliniame ESPO konvencijos šalių susitikime bus priimami ESPO konvencijos šalių susitikimo devintojoje sesijoje ir SPAV protokolo šalių susitikimo penktojoje sesijoje likę nepriimti Įgyvendinimo komitete nagrinėtų bylų sprendimai dėl atitikties ESPO konvencijai, taip pat sprendimas dėl Ženevos deklaracijos, kurioje smerkiama Rusijos agresija prieš Ukrainą.
15.	UNESCO Dirbtinio intelekto etikos forumas (angl. <i>Global Forum on the Ethics of AI (2024): Changing the Landscape of AI Governance</i>)	Vasario 5–6 d., Brdo (Slovėnijos Respublika)	Ekonomikos ir inovacijų ministerija Užsienio reikalų ministerija Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos sekretoriatas Kultūros ministerija	Lietuvos nuolatinė atstovybė prie UNESCO kartu su Lietuvos nacionaline UNESCO komisija aktyviai įsitraukė rengiant UNESCO Dirbtinio intelekto etikos rekomendaciją, todėl labai svarbu užtikrinti aukšto lygio Lietuvos atstovų dalyvavimą šiame renginyje.
16.	70-asis JT Pasaulio turizmo organizacijos Europos regiono komisijos posėdis	2024 m. II ketv., Tirana (Albanijos Respublika)	Ekonomikos ir inovacijų ministerija	JT Pasaulio turizmo organizacijos Europos regiono komisijos posėdis – svarbiausias kasmetinis Europos šalių narių susirinkimas, kuriame svarstomi aktualiausi turizmo srities klausimai, aptariamas metinis Europos regiono veiklos planas, svarstomi pasiūlymai JT Pasaulio turizmo organizacijos Vykdomajai tarybai,

				kurios nare nuo Europos regiono iki 2027 m. yra išrinkta Lietuva.
17.	Pasaulinis suvažiavimas dėl dirbtinio intelekto teigiamos įtakos (<i>AI for Good Global Summit 2024</i>)	Gegužės 30–31 d., Ženeva (Šveicarijos Konfederacija)	Ekonomikos ir inovacijų ministerija	Tarptautinės telekomunikacijų sąjungos (ITU) rengiamas renginys, skirtas su dirbtiniu intelektu (DI) susijusiems klausimams, ypač orientuotiems į DI taikymą įgyvendinant Jungtinių Tautų darnaus vystymosi tikslus, aptarti. Renginyje dalyvauja viešojo ir privataus sektorių, mokslo, nevyriausybinių organizacijų atstovai. Planuojama, kad Lietuvos atstovavimas vyks politiniu (viceministro) lygmeniu, taip pat galimas verslo įsitraukimas.
18.	JT Pasaulio turizmo organizacijos Vykdomosios tarybos posėdis	121-oji Vykdomosios tarybos sesija – 2024 m. birželio 10–11 d., Barselona (Ispanijos Karalystė); 122-oji Vykdomosios tarybos sesija – 2024 m. II pusmetis – Kolumbija (data ir tiksli vieta bus paskelbtos vėliau)	Ekonomikos ir inovacijų ministerija	Lietuva išrinkta į JT Pasaulio turizmo organizacijos (PTO) Vykdomąją tarybą 2024 m. birželio 2 d. Sofijoje, Bulgarijoje vykusio 68-ojo PTO Europos regiono komisijos posėdžio metu. Vykdomoji taryba – tai antras pagal svarbą PTO valdymo organas, kuris sprendžia, kokie klausimai teikiami svarstyti ir priimti Generalinei asamblėjai, imasi visų priemonių, siekiant įgyvendinti Generalinės asamblėjos sprendimus ir rekomendacijas, teikia pasiūlymus, nagrinėja generalinio sekretoriaus parengtą PTO programą, tvirtina veiklos ataskaitas ir kt. Vykdomosios tarybos posėdžiai vyksta du kartus per metus.
19.	Internet Governance Forum (IGF)	Gruodžio 15–19 d., Rijadas (Saudo Arabijos Karalystė)	Ekonomikos ir inovacijų ministerija	IGF – tai pagrindinis interneto valdymo klausimų forumas pasaulyje, kuris taip pat apima platesnį viešosios skaitmeninės politikos temų lauką. Forumo metu viešojo ir privataus sektorių, akademinų sluoksnių, nevyriausybinių organizacijų atstovai aptaria interneto valdymo ir viešosios skaitmeninės politikos aktualijas, dalijasi gerąja patirtimi ir keičiasi politikos rekomendacijomis. Planuojama, kad Lietuvos atstovavimas vyks politiniu (viceministro) lygmeniu, taip pat galimas verslo įsitraukimas.

20.	Tarptautinės energetikos agentūros (IEA) ministrų susitikimas	Vasario 13–14 d., Paryžius (Prancūzijos Respublika)	Energetikos ministerija	IEA ministrų susitikimas vyksta kas dvejus metus, siekiant nustatyti agentūros įgaliojimus ir peržiūrėti jos pasiekimus ir veiklas. 2024 m. ministrų susitikimas suteiks šalims puikią galimybę įvertinti naujausius pasaulio energijos rinkų pokyčius ir tai, kaip jos gali pagerinti tarptautinį bendradarbiavimą energetinio saugumo ir kovos su klimato kaita srityje. Pagrindinis ministrų susitikimo rezultatas – glaustas ministrų komunikatas, patvirtinantis pagrindinius IEA vykdomojo darbo aspektus ir nustatantis prioritėtines temas, kurioms ateinančiais metais reikia skirti daugiau dėmesio, kad iki 2050 m. būtų pasiektas perėjimas prie švarios energijos ir grynojo nulio tikslai. Dalyvavimas IEA ministrų susitikime suteikia Lietuvai puikią platformą bendradarbiauti, dalintis gerąja patirtimi ir koordinuoti pastangas sprendžiant tokias problemas kaip energetinis saugumas, klimato kaitos švelninimas ir tvarūs energijos pokyčiai, skatinant stabilesnę ir tvaresnę energetikos ateitį visoms dalyvaujančioms šalims.
21.	Tarptautinės atominės energijos agentūros (TATENA) 68-oji generalinė konferencija	Rugsėjo 16–20 d., Viena (Austrijos Respublika)	Energetikos ministerija Užsienio reikalų ministerija Valstybinė atominės energetikos saugos inspekcija Radiacinės saugos centras	Generalinėje konferencijoje tvirtinama TATENA metų veiklos ataskaita, renkami Valdytojų tarybos nariai kitai kadencijai, tvirtinama kitų metų biudžeto programa, priimami sprendimai branduolinės ir radiacinės saugos, radioaktyviųjų atliekų tvarkymo klausimais. Taip pat tai svarbiausias branduolinio saugumo bendruomenės forumas, kuriame diskutuojama TATENA garantijų susitarimo, Branduolinio ginklo neplatavimo sutarties (NPT) garantijų susitarimo įgyvendinimo, mokslinio bendradarbiavimo branduolinio saugumo srityje klausimais. TATENA GK parašiniuose renginiuose tikėtini rinkimų kampanijos renginiai, susiję su Lietuvos kandidatavimu į TATENA Valdytojų tarybą 2025–2027 m.

22.	Energijos bendrijos ministrų taryba	2024 m. IV ketv. (vieta ir data bus tikslinamos)	Energetikos ministerija	Lietuva nuo 2015 m. yra Energijos bendrijos dalyvė, nuosekliai dalyvauja Energijos bendrijos posėdžiuose ir prisideda formuojant ES poziciją dėl energetikos sektoriaus plėtros ES kaimyninėse šalyse. Vienas iš pagrindinių tikslų – visokeriopa Lietuvos parama Ukrainai. 2020 m. inicijuota Energijos bendrijos sutarties peržiūra, kuria siekiama dar labiau priartinti Energijos bendrijos šalis prie ES vidaus energijos rinkos per abipusiškumo principo taikymą. Lietuvos, kaip ES valstybės narės, priklausančios ES vidaus energijos rinkai, dalyvavimas atliekant Energijos bendrijos sutarties nuostatų peržiūrą yra svarbus, nes ateityje gali turėti poveikį Lietuvos dalyvavimui ES vidaus energijos rinkoje.
23.	Energetikos chartijos 35-oji konferencija	2024 m. IV ketv. (preliminariai planuojama gruodžio 3 d., vieta ir data bus tikslinamos)	Energetikos ministerija	Lietuvai svarbu dalyvauti Energetikos chartijos veikloje, prisidedančioje prie ES energetikos politikos išorės dimensijos stiprinimo ir energetinio saugumo didinimo – vieno iš Lietuvos strateginių prioritetų – platesniu geografiniu mastu. Lietuva taip pat yra viena aktyviausių šalių, siekiančių užtikrinti, kad Energetikos chartijos formatu būtų vadovaujamasi skaidrumo, atvirumo ir teisėtumo principais.
24.	Tarptautinio valiutos fondo (TVF) ir Pasaulio banko (PB) pavasarinis susitikimas TVF ir PB metinis susitikimas	Balandžio 19–21 d., Vašingtonas (Jungtinės Amerikos Valstijos) 2024 m. spalio 25–27 d., Vašingtonas (Jungtinės Amerikos Valstijos)	Finansų ministerija	TVF ir PB valdytojų tarybų (finansų ministras yra PB valdytojas ir TVF pakaitinis valdytojas) pavasariniame ir metiniame susitikimuose aptariama pasaulio ekonominė situacija ir perspektyvos, diskutuojama dėl TVF ir PB veiklos siekiant užtikrinti pasaulio finansų stabilumą ir prisidėti prie ekonominių ir socialinių problemų sprendimo. 2024 m. susitikimai bus ypač svarbūs, nes bus aptariamas finansinės paramos Ukrainai mobilizavimo klausimas, diskutuojama dėl vystymosi politikos klausimų ir Darnaus vystymosi darbotvarkės iki 2030 m. įgyvendinimo bei priimami kiti

				su TVF ir PB veikla ir strategija susiję sprendimai. Lietuvai, kuri yra TVF ir PB valstybė narė ir akcininkė, turi būti atstovaujama šių institucijų valdymo organų susitikimuose.
25.	Europos rekonstrukcijos ir plėtros banko (toliau – ERPB) Valdytojų tarybos metinis susitikimas	Gegužės 14–16 d., Jerevanas (Armėnijos Respublika)	Finansų ministerija	ERPB valdytojų taryba yra aukščiausiasis ERPB valdymo organas, o ERPB valdytojas iš Lietuvos yra finansų ministras. Be to, Lietuvos Respublikos finansų ministras vieneriems metams yra išrinktas Valdytojų tarybos vicepirmininku, kurio vaidmuo yra kartu su pirmininku pirmininkauti ERPB metiniam Valdytojų tarybos susitikimui, kuriame priimami sprendimai strateginiais banko veiklos klausimais. Metiniame valdytojų tarybos susitikime ERPB valdytojai tvirtins metines ERPB ataskaitas, diskutuos dėl banko veiklos ir strategijos, įskaitant paramą Ukrainai ir kitoms karo paveiktoms šalims, nustatys tolesnės veiklos kryptis. Lietuvai, kuri yra ERPB valstybė narė ir akcininkė, turi būti atstovaujama šios institucijos valdymo organų susitikimuose.
26.	Kasetinių šaudmenų konvencijos valstybių narių metinis susitikimas	Rugsėjo 10–13 d., Ženeva (Šveicarijos Konfederacija)	Krašto apsaugos ministerija Užsienio reikalų ministerija	Susitikime svarstomi aktualūs su kasetinių šaudmenų gamybos, įsigijimo, perdavimo ir naudojimo uždraudimu susiję klausimai. Atkreipiame dėmesį, kad pradėtos Konvencijos denonsavimo procedūros.
27.	Jungtinių Tautų konvencijos dėl tam tikrų įprastinių ginklų, kurie gali būti laikomi pernelyg žalojančiais arba veikia nesirinktinai, naudojimo uždraudimo arba apribojimo ir jos papildomų protokolų metiniai susitikimai	Lapkričio 11–15 d., Ženeva (Šveicarijos Konfederacija)	Krašto apsaugos ministerija Užsienio reikalų ministerija	Susitikimuose svarstomi aktualūs su tam tikrais įprastiniais ginklais (minomis, sprogmenimis, padegamaisiais ginklais, savadarbiais užtaisais, autonominėmis mirtinomis ginklų sistemomis ir kt.) susiję klausimai. Lietuva ypač daug dėmesio skiria nuo karo likusių sprogmenų tematikai. Pagal konvencijos V protokolo nuostatas yra parengta ir įgyvendinama nacionalinė Likusių nuo karo sprogmenų išvalymo ir prevencijos programa.

28.	Šiaurės ir Baltijos kultūros ministrų susitikimas, skirtas aptarti kultūros sektoriaus pasirengimą krizėms ir karui	Gegužės mėn., Stokholmas (Švedijos Karalystė)	Kultūros ministerija	2024 m. Šiaurės Ministrų Tarybai pirmininkausianti Švedija organizuoja Šiaurės šalių ir Baltijos šalių kultūros ministrų susitikimą, kurio metu bus aptartas kultūros sektoriaus pasirengimas krizėms ir karui. Atsižvelgiant į globalius Covid-19 pandemijos, klimato kaitos ir Rusijos karo prieš Ukrainą sukeltus iššūkius kultūros sektoriui, svarbus Baltijos ir Šiaurės šalių bendradarbiavimo stiprinimas, siekiant didinti kultūros sektoriaus pasirengimą ir atsparumą krizėms ir karams.
29.	Jungtinių Tautų Vaiko teisių komitetas	Sausio 15 – vasario 2 d., Ženeva (Šveicarijos Konfederacija)	Socialinės apsaugos ir darbo ministerija Užsienio reikalų ministerija	Lietuvos Respublikos penktojo ir šeštojo periodinių pranešimų pagal Vaiko teisių konvenciją pristatymas.
30.	Tarptautinės darbo organizacijos Valdymo tarybos 350-oji sesija	Kovo 4–14 d., Ženeva (Šveicarijos Konfederacija)	Socialinės apsaugos ir darbo ministerija	TDO Valdymo taryba – tai vykdomoji TDO institucija, kuri priima sprendimus dėl tolimesnės TDO politikos, svarsto TDO Konferencijos darbotvarkę, svarsto ir teikia parengtą TDO biudžetą TDO Konferencijai, renka generalinį direktorių, stebi, kaip priimami standartai. TDO Valdymo tarybą sudaro tikrieji nariai (28 vyriausybių atstovai, po 14 darbdavių ir darbuotojų atstovų) ir pakaitiniai nariai (28 vyriausybių atstovai, po 19 darbdavių ir darbuotojų atstovų). Lietuva yra išrinkta TDO Valdymo tarybos pakaitine nare 2021–2024 m. kadencijos laikotarpiu. TDO Valdymo taryba renkama trejų metų kadencijai.
31.	JT moterų padėties komisijos (CSW) 68-oji sesija	Kovo 11–24 d., Niujorkas (Jungtinės Amerikos Valstijos)	Socialinės apsaugos ir darbo ministerija Užsienio reikalų ministerija	Pagrindinė sesijos tema: „Spartesnis lyčių lygybės siekimas ir galių suteikimas visoms moterims ir mergaitėms, sprendžiant skurdo problemą ir stiprinant institucijas bei finansavimą, atsižvelgiant į lyčių aspektą“. Peržiūros tema: Socialinės apsaugos sistemos, galimybė naudotis viešosiomis paslaugomis ir tvari lyčių lygybės

				ir moterų bei mergaičių įgalinimo infrastruktūra (sutartos Šešiasdešimt trečiosios sesijos išvados).
32.	JT Ekonominės ir socialinės tarybos (ECOSOC) Jaunimo forumas	Balandžio 16–18 d., Niujorkas (Jungtinės Amerikos Valstijos)	Socialinės apsaugos ir darbo ministerija Užsienio reikalų ministerija	Jaunimo forumas – pasaulinė platforma atviram valstybių narių ir jaunų lyderių iš viso pasaulio dialogui apie iššūkius, darančius įtaką jaunimo gerovei, kurioje jaunimui suteikiama galimybė pasidalinti savo vizija ir veiksmais, taip pat pateikti jaunimo perspektyvas įgyvendinant 2030 m. Darbotvarkę ir Darnaus vystymosi tikslus. 2024 m. diskusijos tema bus paskelbta vėliau.
33.	JT Neįgaliųjų teisių konvencijos valstybių narių konferencija	Birželio 11–13 d., Niujorkas (Jungtinės Amerikos Valstijos)	Socialinės apsaugos ir darbo ministerija Užsienio reikalų ministerija	Neįgaliųjų teisių konvencijos 40 straipsnyje nustatyta, kad valstybės narės reguliariai susitinka konferencijoje ir aptaria klausimus, susijusius su Konvencijos įgyvendinimu. 2024 m. konferencijos tema bus paskelbta vėliau.
34.	Tarptautinės darbo organizacijos (TDO) Tarptautinės darbo konferencijos 112-oji sesija	Birželio mėn., Ženeva (Šveicarijos Konfederacija)	Socialinės apsaugos ir darbo ministerija	TDO Konferencija yra aukščiausias TDO valdymo organas, kuris priima konvencijas ir rekomendacijas, naujas valstybes nares, keičia Konstituciją, sprendžia svarbiausius TDO bendros politikos ir ateities veiklos klausimus, renka TDO Valdymo tarybą ir tvirtina TDO biudžetą. Kasmetinėje TDO konferencijoje vyriausybių, darbdavių ir darbuotojų atstovai aptars aktualius socialinius ir darbo klausimus.
35.	Tarptautinės darbo organizacijos Valdymo tarybos 351-oji sesija	Birželio mėn., Ženeva (Šveicarijos Konfederacija)	Socialinės apsaugos ir darbo ministerija	TDO Valdymo taryba – tai vykdomoji TDO institucija, kuri priima sprendimus dėl tolimesnės TDO politikos, svarsto TDO Konferencijos darbotvarkę, svarsto ir teikia parengtą TDO biudžetą TDO Konferencijai, renka generalinį direktorių, stebi, kaip priimami standartai. TDO Valdymo tarybą sudaro tikrieji nariai (28 vyriausybių atstovai, po 14 darbdavių ir darbuotojų

				atstovų) ir pakaitiniai nariai (28 vyriausybių atstovai, po 19 darbdavių ir darbuotojų atstovų). Tai bus pirmoji naujos, 2024–2027 m. kadencijos TDO Valdymo Tarybos sesija. TDO Valdymo Tarybos 2024–2027 m. kadencijos tikrieji ir pakaitiniai nariai bus renkami 2024 m. birželio mėn. vyksiančioje 112-ojoje Tarptautinės darbo konferencijos sesijoje.
36.	Europos Tarybos Europos socialinės chartijos aukšto lygio konferencija	Liepos 3–4 d., Vilnius, Lietuva	Socialinės apsaugos ir darbo ministerija Užsienio reikalų ministerija	Aukšto (socialinės apsaugos ir darbo ministrų) lygio renginys, kuriuo siekiama iš pagrindų atgaivinti ir modernizuoti ET darbą įgyvendinant socialines žmogaus teises. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministrei pirmininkaujant ketinama priimti Ministrų deklaraciją, praplėsti valstybių įsipareigojimus socialinių teisių srityje, padaryti aukšto lygio reguliarias konferencijas, paskatinti neprisijungusius prie Chartijos tai padaryti. Tarp kitų atstovų dalyvaus ET Generalinio sekretoriaus pavaduotojas ir, tikėtina, išrinktasis Generalinis sekretorius.
37.	Tarptautinės darbo organizacijos Valdymo tarybos 352-oji sesija	Spalio 28 d. – lapkričio 7 d., Ženeva (Šveicarijos Konfederacija)	Socialinės apsaugos ir darbo ministerija	TDO Valdymo taryba – tai vykdomoji TDO institucija, kuri priima sprendimus dėl tolimesnės TDO politikos, svarsto TDO Konferencijos darbotvarkę, svarsto ir teikia parengtą TDO biudžetą TDO Konferencijai, renka generalinį direktorių, stebi, kaip priimami standartai. TDO Valdymo tarybą sudaro tikrieji nariai (28 vyriausybių atstovai, po 14 darbdavių ir darbuotojų atstovų) ir pakaitiniai nariai (28 vyriausybių atstovai, po 19 darbdavių ir darbuotojų atstovų). TDO Valdymo Tarybos 2024–2027 m. kadencijos tikrieji ir pakaitiniai nariai bus renkami 2024 m. birželio mėn. vyksiančioje 112-ojoje Tarptautinės darbo konferencijos sesijoje.
38.	Tarptautinio vežimo geležinkeliais tarpvyriausybines	Rugsėjo 25–26 d.	Susisiekimo ministerija	OTIF Generalinės Asamblėjos 16-osios sesijos metu, be kitų svarbių klausimų svarstymo, bus renkamas naujasis

	organizacijos (<i>toliau</i> – OTIF) Generalinės Asamblėjos 16-oji sesija			OTIF Generalinis Sekretorius 2025.01.01–2027.12.31 m. kadencijai. Lietuvos Respublika ketina teikti kandidatūrą OTIF Generalinio Sekretoriaus rinkimuose. Kandidatas atrinktas, šiuo metu vykdoma rinkimų kampanija.
39.	77-oji Pasaulio sveikatos asamblėja	Gegužės 27 – birželio 1 d., Ženeva (Šveicarijos Konfederacija)	Sveikatos apsaugos ministerija	Pasaulio sveikatos asamblėja – kasmetinis aukšto lygio visų Pasaulio sveikatos organizacijos šalių narių susitikimas. Asamblėjoje priimamos svarbios rezoliucijos ir sprendimai svarbiausiais visuomenės sveikatos klausimais. Numatomos nominacijos į PSO Vykdomąją Tarybą.
40.	74-oji Pasaulio sveikatos organizacijos Europos regiono komiteto sesija	Spalio 29–31 d., Kopenhaga (Danijos Karalystė)	Sveikatos apsaugos ministerija	Pasaulio sveikatos organizacijos Europos regiono komiteto sesijose svarstomi Europos regionui ir Lietuvai svarbūs visuomenės sveikatos klausimai ir priimami aktualūs Europos regionui sveikatos politikos dokumentai. Numatomi rinkimai ir nominacijos į PSO Europos regiono komiteto Nuolatinį komitetą bei PSO Vykdomąją Tarybą.
41.	Pasaulinė UNESCO kultūrinio ir meninio ugdymo konferencija (angl. <i>UNESCO World Conference on Culture and Arts Education</i>)	Vasario 13–15 d., Abu Dabis (Jungtiniai Arabų Emyratai)	Švietimo, mokslo ir sporto ministerija Kultūros ministerija Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos sekretoriatas Lietuvos nuolatinė atstovybė prie UNESCO	Konferencija siekiama toliau stiprinti sinergiją tarp švietimo ir kultūros politikos sričių. Konferencijos metu švietimo ir kultūros ministrai priims UNESCO kultūrinio ir meninio ugdymo gaires, kuriomis siekiama padėti valstybėms narėms strategiškai vystyti kultūrinį ir meninį ugdymą, atliepiantį šiuolaikinius iššūkius ir poreikius. Lietuva nuosekliai skiria dėmesio kultūrinio ir meninio ugdymo tematikai ir sieks įgyvendinti priimtas UNESCO gaires.

42.	Neformali Europos Tarybos Teisingumo ministrų konferencija	Rugsėjo 4–5 d., Vilnius (Lietuva)	Teisingumo ministerija	<p>Teisingumo ministrų konferencijos Europos Tarybos formatu reguliariai organizuojamos nuo 1961 m. Šios konferencijos yra svarbus teisinės politikos kūrimo ir koordinacijos Europos regione ir už jo ribų forumas.</p> <p>Europos Tarybos Teisingumo ministrų konferencija paprastai yra organizuojama kartą per metus ir yra viena iš geriausiai žinomų Europos Tarybos specializuotų ministrų konferencijų.</p> <p>Planuojama, kad Vilniuje vyksianti Neformali Europos Tarybos Teisingumo ministrų konferencija bus vienas pagrindinių Lietuvos pirmininkavimo Europos Tarybos Ministrų Komitetui renginių. Bus nagrinėjami Rusijos tarptautinės atsakomybės už nusikaltimus prieš Ukrainą ir jos žmones teisiniai aspektai. Dalyvaus ET Generalinė sekretorė (tai bus jos paskutinis tarptautinis renginys prieš perduodant vadovavimą naujam išrinktajam Generaliniam sekretoriui).</p> <p>Rugsėjo 5 d. ryte numatomas ET pagrindų konvencijos dėl dirbtinio intelekto ir žmogaus teisių atidarymas pasirašymui, paversiantis naująjį instrumentą „Vilniaus konvencija“.</p>
43.	Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos ministrų, atsakingų už vartotojų apsaugą, susitikimas (angl. <i>OECD Ministerial</i>)	Spalio 8–9 d., Paryžius (Prancūzijos Respublika)	Teisingumo ministerija Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba	<p>Bus surengtas pirmasis ministrų, atsakingų už vartotojų apsaugą, susitikimas tema „Vartotojai skaitmeninės ir žaliosios pertvarkos centre“. Planuojamos 4 teminės diskusijos:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) vartotojų įgalinimas ir apsauga skaitmeninės transformacijos metu; 2) sprendimo būdai naujų produktų saugos pavojams greitai kintančioje ir pasaulinėje rinkoje; 3) tvaraus vartojimo skatinimas, siekiant paspartinti žaliąją pertvarką; 4) bendradarbiavimas siekiant užtikrinti vartotojų gerovę visame pasaulyje.

				<p>Ministrų susitikimo konkretus rezultatas turėtų būti deklaracija, kurioje bus įtraukti aukšto lygio politiniai įsipareigojimai ir ateities darbo gairės. Priimta deklaracija taptų EBPO teisinių priemonių sąvado dalimi;</p> <p>5) ekonomikos plėtros skatinimas per vartotojų politiką.</p>
44.	PINO diplomatinė konferencija dėl Dizaino teisės sutarties	Lapkričio 11–22 d., Rijadas (Saudo Arabijos Karalystė)	Teisingumo ministerija	Būsima Dizaino teisės sutartimi siekiama supaprastinti pasaulinę pramoninio dizaino apsaugos sistemą, kad dizaino kūrėjams būtų lengviau, greičiau ir pigiau apsaugoti savo darbus vidaus ir užsienio rinkose.
45.	Romos Statuto, įsteigiančio Tarptautinį Baudžiamąjį Teismą, valstybių narių 23-ioji asamblėja	Gruodžio mėn.	Teisingumo ministerija Užsienio reikalų ministerija	<p>Situacija Lietuvos kaimynystėje: Rusijos karas prieš Ukrainą, Baltarusijos bendrininkavimas ir ten vykstantys masiniai žmogaus teisių pažeidimai reikalauja aktyvaus Lietuvos įsitraukimo į atsakomybės už tarptautinius nusikaltimus užtikrinimo darbotvarkę, indėlio į tarptautinę teisę grindžiamos tvarkos stiprinimą. Šiais tikslais Lietuva turi aktyviai remti Tarptautinio baudžiamojo teismo veiklą ir siekti Rusijos bei Baltarusijos režimų atsakomybės už karo nusikaltimus, nusikaltimus žmoniškumui ir agresiją. Teisingumo ministerijos ir Užsienio reikalų ministerijos pastangomis 2022–2023 metais TBT buvo skiriamas papildomas finansavimas, deleguotas nacionalinis tyrėjas į TBT prokuroro biurą. Ministerijų atstovai aktyviai įsitraukė į 21 ir 22 šalių asamblėjų veiklą, 2023 metais asamblėjos rėmuose Lietuva pirmą kartą organizavo renginį Jungtinėse Tautose atsakomybės už agresijos nusikaltimą tematika. Siūlome 2024 m. sudaryti bendrą delegaciją į 23-iąją asamblėją, taip pat svarstyti galimybę su valstybėmis partnerėmis organizuoti renginį atsakomybės už nusikaltimus Ukrainoje, Baltarusijoje temomis.</p>

46.	Pasaulio ekonomikos forumo (angl. <i>World Economic Forum, WEF</i>) kasmetinis susitikimas (Davoso forumas)	Sausio 15–19 d., Davosas (Šveicarijos Konfederacija)	Užsienio reikalų ministerija	Davoso forumas – aukščiausio lygio politinių ir verslo lyderių susitikimas, kur aptariamos ir formuojamos pasaulio ekonominio ir politinio vystymosi gairės. Svarbus formatas tiek aukšto lygio politiniams, tiek verslo susitikimams. Pagrindinė 2024 m. Davoso tema – Pasitikėjimo stiprinimas (<i>Building trust</i>) trimis pagrindiniais lygmenimis: 1) mūsų ateitimi; 2) tarp visuomenės; 3) tarp tautų.
47.	Jungtinių Tautų Žmogaus teisių tarybos 55-oji sesija	Vasario 26 – balandžio 5 d., Ženeva (Šveicarijos Konfederacija)	Užsienio reikalų ministerija	Jungtinių Tautų Žmogaus teisių tarybos (toliau – ŽTT) 55-ojoje sesijoje numatytas aukšto lygio segmentas, interaktyvūs dialogai ir bendrieji debatai įvairiais žmogaus teisių, įskaitant ir Lietuvos narystės ŽTT prioritetiniais (asmenų su negalia, vaikų teisių, žmogaus teisės Baltarusijoje), klausimais. Lietuvos aktyvus įsitraukimas ir dalyvavimas ypač svarbus, atsižvelgiant į tai, jog Lietuva 2024 m. priklauso ŽTT biurui, taip pat profesorės Dalios Leinartės rinkimų į JT Žmogaus teisių komitetą kontekste.
48.	UNESCO Vykdamosios tarybos 219-oji sesija	Kovo 13–27 d., Paryžius (Prancūzijos Respublika)	Užsienio reikalų ministerija Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos sekretoriatas	Lietuva yra išrinkta į UNESCO Vykdomąją tarybą 2021–2025 m. laikotarpiu, todėl būtina užtikrinti aktyvų Lietuvos darbą Vykdamosios tarybos sesijose.
49.	Europos Tarybos Ministrų komiteto 133-iasis susitikimas	Gegužės 16–17 d., Strasbūras, Prancūzija	Užsienio reikalų ministerija Lietuvos Respublikos Vyriausybė	Numatoma suformuluoti gaires tolesniems ET sprendimams dėl paramos Ukrainai, Rusijos tarptautinės atsakomybės, patvirtinti ET pagrindų konvencijos dėl dirbtinio intelekto ir žmogaus teisių tekstą. Lietuva perima iš Lichtenšteino pirmininkavimą ET Ministrų komitetui ir pristato savo pirmininkavimo prioritetus. Dalyvaus LRMP. Turės dvišalius susitikimus su ET vadovais. Paraštėse pasirašomi memorandumai su ET dėl LR savanoriškų įnašų jos

				veiklai ir LR – San Marino dvigubo apmokestinimo vengimo sutartis.
50.	UNESCO 1970 m. Nelegalaus kultūros vertybių įvežimo, išvežimo ir nuosavybės teisės perdavimo uždraudimo priemonių konvencijos Komiteto 12-oji sesija	Gegužės 27–28 d., Paryžius (Prancūzijos Respublika)	Užsienio reikalų ministerija Kultūros ministerija Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos sekretoriatas	Lietuva yra išrinkta į UNESCO 1970 m. Nelegalaus kultūros vertybių įvežimo, išvežimo ir nuosavybės teisės perdavimo uždraudimo priemonių konvencijos komitetą 2023–2027 m. laikotarpiu, šiuo metu Lietuvos atstovas yra šio komiteto pirmininkas, todėl būtina užtikrinti aktyvų Lietuvos darbą šio komiteto sesijose.
51.	Ukrainos atstatymo konferencija	Birželio 10–11 d. (Vokietijos Federacinė Respublika)	Užsienio reikalų ministerija	Ukrainos atstatymo konferencijos metu bus pristatytas Lietuvos indėlis įgyvendinant Ukrainos atsigavimo ir atstatymo projektus švietimo, sveikatos apsaugos ir reabilitacijos, reformų siekiant narystės ES, kultūros paveldo išsaugojimo ir kt. srityse.
52.	Jungtinių Tautų Žmogaus teisių tarybos 56-oji sesija	Birželio 18 – liepos 12 d., Ženeva (Šveicarijos Konfederacija)	Užsienio reikalų ministerija	Jungtinių Tautų Žmogaus teisių tarybos (toliau – ŽTT) 56-ojoje sesijoje vyks interaktyvūs dialogai ir bendrieji debatai įvairiais žmogaus teisių, įskaitant ir Lietuvos narystės ŽTT prioritetiniais (žmogaus teisės Baltarusijoje, Ukrainoje (dėl Rusijos agresijos), moterų ir mergaičių teisių), klausimais. Lietuvos aktyvus įsitraukimas ir dalyvavimas ypač svarbus, atsižvelgiant į tai, jog Lietuva 2024 m. priklausys ŽTT biurui.
53.	Europos Tarybos Parlamentinės Asamblėjos birželio dalinė sesija	Birželio 24–28 d., Strasbūras (Prancūzijos Respublika)	Užsienio reikalų ministerija	Užsienio reikalų ministras, kaip ET Ministrų komiteto pirmininkas, pristatys Komiteto ataskaitą Parlamentinei asamblėjai ir atsakys į ETPA narių klausimus; turės dvišalius susitikimus su ET ir jos institucijų vadovais. Sesijos metu bus išrinktas naujas ET Generalinis sekretorius, pradėsiantis eiti pareigas rugsėjo viduryje.
54.	Europos saugumo ir bendradarbiavimo organizacijos (toliau – ESBO) kasmetinė saugumo peržiūros konferencija	Birželio 26–27 d., Viena (Austrijos Respublika)	Užsienio reikalų ministerija Krašto apsaugos ministerija	Svarbiausias ESBO metų politinės karinės srities renginys, kuriame aptariami aktualiausi klausimai.

55.	JT Ateities viršūnių susitikimas. JT GA 79-osios sesijos aukšto lygio segmentas	Rugsėjo 22–23 d., Niujorkas (Jungtinės Amerikos Valstijos)	Užsienio reikalų ministerija	Vadovų lygio JT posėdžio tema: „Ateities viršūnių susitikimas: daugiašaliai sprendimai geresnei ateičiai“ (angl. <i>Summit of the Future: multilateral solutions for a better tomorrow</i>). Viršūnių susitikime bus priimtas „Sutarimas dėl ateities“ ir du jo priedai – „Globalus skaitmeninis susitarimas“ ir „Deklaracija dėl ateities kartu“. Dėl visų šių dokumentų tarpvyriausybinių derybų būdu JT valstybės narės turi sutarti dar iki viršūnių susitikimo.
56.	JT GA 79-osios sesijos aukšto lygio segmento vadovų ir ministrų lygio renginiai (kol kas nepaskelbti)	Rugsėjo 22–23 d., Niujorkas (Jungtinės Amerikos Valstijos) Rugsėjo 24–27 d., Niujorkas (Jungtinės Amerikos Valstijos)	Užsienio reikalų ministerija	Vadovų lygio JT posėdžio tema: „Ateities viršūnių susitikimas: daugiašaliai sprendimai geresnei ateičiai“ (angl. <i>Summit of the Future: multilateral solutions for a better tomorrow</i>). Viršūnių susitikime bus priimtas „Sutarimas dėl ateities“ ir du jo priedai – „Globalus skaitmeninis susitarimas“ ir „Deklaracija dėl ateities kartu“. Dėl visų šių dokumentų tarpvyriausybinių derybų būdu JT valstybės narės turi sutarti dar iki viršūnių susitikimo. JT GA 79-osios sesijos aukšto lygio segmente valstybių ir vyriausybių vadovai pasisakys JT aktualiomis temomis ir jų šalims svarbiausiais klausimais.
57.	Jungtinių Tautų Žmogaus teisių tarybos 57-oji sesija	Rugsėjo 9 – spalio 10 d., Ženevoje (Šveicarijos Konfederacija)	Užsienio reikalų ministerija	Jungtinių Tautų Žmogaus teisių tarybos (toliau – ŽTT) 57-ojoje sesijoje vyks interaktyvūs dialogai ir bendrieji debatai įvairiais žmogaus teisių, įskaitant ir Lietuvos narystės ŽTT, prioritetiniais (žmogaus teisės Baltarusijoje, Rusijoje) klausimais. Lietuvos aktyvus įsitraukimas ir dalyvavimas ypač svarbus, atsižvelgiant į tai, jog Lietuva 2024 m. priklausys ŽTT biurui. Tai bus paskutinė ŽTT sesija 2022–2024 m. Lietuvos narystės laikotarpiu.

58.	Europos Tarybos Parlamentinės Asamblėjos rudens dalinė sesija	Rugsėjo 30 – spalio 4 d., Strasbūras (Prancūzijos Respublika)	Užsienio reikalų ministerija	Pagal ET tradiciją ETMK pirmininkaujančios Valstybės Vadovas (-ė) kreipsis į ETPA, vyks jo(s) garbei skirti ET protokoliniai renginiai. Užsienio reikalų ministras, kaip ET Ministrų komiteto pirmininkas, pristatys Komiteto ataskaitą Parlamentinei asamblėjai ir atsakys į ETPA narių klausimus; turės dvišalius susitikimus su ET ir jos institucijų vadovais.
59.	UNESCO Vykdamosios tarybos 220-oji sesija	Spalio mėn., Paryžius (Prancūzijos Respublika)	Užsienio reikalų ministerija Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos sekretoriatas	Lietuva yra išrinkta į UNESCO Vykdomąją tarybą 2021–2025 m. laikotarpiu, todėl būtina užtikrinti aktyvų Lietuvos darbą Vykdamosios tarybos sesijose.
60.	Europos Tarybos Ministrų delegatų komiteto posėdis	Lapkričio 13 d., Strasbūras, Prancūzija	Užsienio reikalų ministerija	Tai bus paskutinis Lietuvos pirmininkaujamas ET Ministrų delegatų komiteto posėdis, kuriame pirmininkavimas bus perduotas Liuksemburgui. ET tradicija reikalautų Lietuvos ir Liuksemburgo UR ministrų asmeninio dalyvavimo: pirmasis apibendrintų savo pirmininkavimo ET Ministrų komitetui rezultatus, antrasis pristatytų savo pirmininkavimo prioritetus. Kitos ET narės atstovaujamos ambasadorių.

61.	ESBO ministrų tarybos 31-asis susitikimas	Gruodžio mėn., Valeta (Maltos Respublika)	Užsienio reikalų ministerija Krašto apsaugos ministerija	Svarbiausias ESBO metinis renginys, kuriame priimami ministrų lygio sprendimai politiniais-kariniais, ekonominiais ir aplinkos apsaugos, taip pat žmogaus teisių klausimais. Pagrindinis ESBO veiklos prioritetas – Rusijos agresija prieš Ukrainą.
62.	Tarptautinė konferencija „Daugiapakopis valdymas demokratijai užtikrinti ir atsparumui stiprinti visuose valdymo lygiuose“ (angl. „ <i>Multi-level governance for ensuring democracy and strengthening resilience at all levels of governance</i> “)	Rugsėjo 25 d., Vilnius, Lietuvos Respublika	Vidaus reikalų ministerija	Lietuvos pirmininkavimo Europos Tarybos Ministrų komitetui renginys.
63.	92-oji Interpolo Generalinė Asamblėja	Lapkričio 4–7 d., Glazgas (Jungtinė Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystė)	Vidaus reikalų ministerija	Interpolo Generalinė Asamblėja, kuri renkasi vieną kartą per metus, yra aukščiausias Interpolo valdymo organas, priimančias visus svarbiausius sprendimus, susijusius su organizacijos politika, tarptautiniu bendradarbiavimu, darbo metodais, finansais, veiklos programomis. Interpolas vienija 195 valstybes, todėl dalyvavimas šioje sesijoje yra priemonė, leidžianti aptarti Lietuvai aktualius teisėsaugos institucijų bendradarbiavimo klausimus. 2024 m. Interpolo Generalinės Asamblėjos metu vyks naujo Interpolo Generalinio sekretoriaus rinkimai.

64.	Pasaulinės intelektinės nuosavybės organizacijos (PINO) 65-oji Generalinė Asamblėja	Liepos 9–17 d., Ženeva (Šveicarijos Konfederacija)	Valstybinis patentų biuras Užsienio reikalų ministerija Teisingumo ministerija Kultūros ministerija	PINO yra Jungtinių Tautų agentūra, atsakinga už intelektinės nuosavybės registravimą ir intelektinės nuosavybės apsaugos tarptautinių sutarčių administravimą. Generalinė Asamblėja yra aukščiausiasis PINO valdymo organas, turintis įgaliojimus tvirtinti šios tarptautinės organizacijos veiklos ataskaitas, politikos kryptis, biudžetą, priimti PINO administruojamų tarptautinių sutarčių įgyvendinimo taisykles ir spręsti kitus klausimus, svarbius šios organizacijos veiklos tęstinumui užtikrinti.
65.	47-oji Jungtinių Tautų Tarptautinio žemės ūkio fondo (IFAD) Valdančiosios tarybos sesija	Vasario 12–16 d., Roma (Italijos Respublika)	Žemės ūkio ministerija	2023-11-14 į IFAD buvo išsiųstas Ministrės Pirmininkės 2023-11-10 pasirašytas raštas, kuriame išreiškiamas Lietuvos sprendimas prisijungti prie IFAD. Ši Lietuvos paraiška pateikiama svarstyti IFAD Vykdančiosios valdybos 140-ojoje sesijoje 2023 12 11–12. Oficialiai sprendimas dėl Lietuvos narystės IFAD bus priimtas kasmetinėje IFAD Valdančiosios tarybos sesijoje (2024 02 12–16), kurioje ta proga Lietuva turės pasisakyti, todėl dalyvavimas labai svarbus. IFAD yra tarptautinė finansų institucija ir specializuota Jungtinių Tautų agentūra, įsikūrusi Romoje. Nuo 1978 m. IFAD suteikė 23,2 mlrd. JAV dolerių dotacijų ir paskolų su mažomis palūkanomis projektams, kurie pasiekė 518 mln. žmonių. IFAD investuoja į kaimo bendruomenes, suteikdamas joms galimybę padidinti aprūpinimo maistu saugumą, pagerinti šeimų mitybą ir padidinti pajamas. IFAD savo parama besivystančioms šalims reikšmingai prisideda sprendžiant globalią maisto tiekimo saugumo krizę ir galėtų tapti viena svarbiausių paramos telkimo platformų Ukrainos žemės ūkio sektoriui. Lietuvos dalyvavimas IFAD veikloje suteiktų daugiau galimybių tikslingai prisidėti prie

				paramos žemės ūkio plėtrai Lietuvai prioritetinėse srityse ir regionuose bei padėtų stiprinti bendradarbiavimą su bendramintėmis Vakarų valstybėmis, taip pat suteiktų papildomų galimybių prisidėti prie paramos projektų inicijavimo ir įgyvendinimo Ukrainoje.
66.	34-oji Maisto ir žemės ūkio organizacijos (FAO) Europos Regioninės konferencijos sesija	Gegužės 13–17 d., Moldovos Respublika	Žemės ūkio ministerija	FAO Regioninė konferencija – tai oficialus forumas, kuriame susitinka visų regiono valstybių narių žemės ūkio ministrai ir kiti aukšti pareigūnai, kad aptartų su maistu ir žemės ūkiu susijusius iššūkius, taip skatindami regioninę darną. Regioninė konferencija rengiama kartą per dvejus metus. Konkreti darbotvarkė paskelbiama artėjant sesijos datai.
67.	175-oji Maisto ir žemės ūkio organizacijos (FAO) Tarybos sesija	Birželio 10–14 d., Roma (Italijos Respublika)	Žemės ūkio ministerija	FAO Taryba yra organizacijos vykdomoji institucija, sudaryta iš 49 valstybių narių, kurias Konferencija renka trejiems metams. Ji vadovauja organizacijos veiklai tarp Konferencijos sesijų. Taryba yra atsakinga už Konferencijos parengimą ir už tinkamą jos įgyvendinimo priežiūrą (vertinimai, finansinė stebėseną). Kadangi Lietuva 2024 m. liepos mėn. vykusioje FAO 43-iojoje Konferencijoje buvo išrinkta FAO Tarybos nare 2023–2025 m., todėl šiuo laikotarpiu vyksiančiose FAO Tarybos sesijose dalyvauja nario teisėmis. FAO Tarybos posėdžio metu bus aptariami biudžeto klausimai, pasauliniai maisto saugumo iššūkiai ir veiksniai, tvirtinamos techninių komitetų sesijų, regioninių konferencijų ataskaitos, kiti klausimai. Taip pat vyks diskusijos dėl padėties karo veiksmų zonose – Gazos ruože, Ukrainoje – ir jos įtaka pasauliniam aprūpinimo maistu saugumui. Konkreti darbotvarkė paskelbiama artėjant sesijos datai.

68.	176-oji Maisto ir žemės ūkio organizacijos (FAO) Tarybos sesija	Gruodžio 2–6 d., Roma (Italijos Respublika)	Žemės ūkio ministerija	<p>FAO Taryba yra organizacijos vykdomoji institucija, sudaryta iš 49 valstybių narių, kurias Konferencija renka trejiems metams. Ji vadovauja organizacijos veiklai tarp Konferencijos sesijų. Taryba yra atsakinga už Konferencijos parengimą ir už tinkamą jos įgyvendinimo priežiūrą (vertinimai, finansinė stebėseną).</p> <p>Kadangi Lietuva 2024 m. liepos mėn. vykusioje FAO 43-iojoje Konferencijoje buvo išrinkta FAO Tarybos nare 2023–2025 m., todėl šiuo laikotarpiu vyksiančiose FAO Tarybos sesijose dalyvauja nario teisėmis.</p> <p>FAO Tarybos posėdžio metu bus aptariami biudžeto klausimai, pasauliniai maisto saugumo iššūkiai ir veiksniai, tvirtinamos techninių komitetų sesijų, regioninių konferencijų ataskaitos, kiti klausimai. Taip pat vyks diskusijos dėl padėties karo veiksmų zonose – Gazos ruože, Ukrainoje – ir jos įtakos pasauliniam aprūpinimo maistu saugumui. Konkreti darbotvarkė paskelbiama artėjant sesijos datai.</p>
-----	---	---	-------------------------------	---

69.	<p>Tarptautinis nepriklausomų audito priežiūros organizacijų forumas (angl. <i>International Forum of Independent Audit Regulators, IFIAR</i>)</p>	<p>Balandžio 16–18 d., Osaka (Japonija)</p>	<p>Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnyba prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos</p>	<p>Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnyba nuo 2009 metų yra Tarptautinio nepriklausomų audito priežiūros organizacijų forumo (IFIAR) narė. IFIAR sudaro audito priežiūrą atliekančios kompetentingos institucijos iš 52 pasaulio valstybių. Dalyvavimas forume sudaro sąlygas laiku keistis aktualiausia viešosios audito priežiūros informacija, bendradarbiauti su kitų valstybių priežiūros institucijomis, atlikti bendrus atlikto audito patikrinimus ir tokiu būdu užtikrinti tinkamą pavestų funkcijų vykdymą.</p> <p>IFIAR pagrindinis siekis yra tarnauti viešajam interesui – stiprinti investuotojų apsaugą, gerinti audito kokybę visame pasaulyje. Kreipiant išskirtinį dėmesį į auditorių ir audito įmonių patikrinimų atlikimą dalijamasi audito rinkos plėtros žiniomis ir praktine nepriklausomų audito priežiūros organizacijų patirtimi. Siekiant nuoseklaus audito reglamentavimo skatinamas priežiūros organizacijų bendradarbiavimas. IFIAR padeda organizacijoms, siekiančioms gerinti audito kokybę, užmegzti tarpusavio ryšius.</p>
70.	<p>Tarptautinė konferencija „Ukrainos kultūros sektoriaus atkūrimo link“ (angl. <i>„Towards the Recovery of the Culture Sector of Ukraine“</i>)</p>	<p>Birželio 6–7 d.</p>	<p>Lietuvos nacionalinė UNESCO komisija</p> <p>Užsienio reikalų ministerija</p> <p>Kultūros ministerija</p>	<p>Lietuva, glaudžiai bendradarbiaudama su Ukraina ir UNESCO, rengia tarptautinę konferenciją „Ukrainos kultūros sektoriaus atkūrimo link“, kurios tikslas – didinti matomumą Ukrainos kultūros sričiai, kuri yra veikiama karo su Rusija, ir sustiprinti tarptautinę paramą Ukrainos stabilizavimui. Konferencijos metu bus skelbiami pranešimai apie Ukrainos kultūros sektorių – jam padarytą žalą, nuostolius ir jo atstatymo perspektyvas. Renginio metu vyks plenarinės diskusijos ir bus priimtas konferencijos baigiamasis dokumentas „<i>Vilnius call for action</i>“, kuriame pabrėžta kultūros svarba ir reikšmė Ukrainos atkūrimui po karo.</p>

				Konferencijos rezultatai bus pristatyti Ukrainos atstatymo konferencijoje Berlyne birželio 12 d.
71.	Europos standartizacijos komiteto (CEN) Generalinė Asamblėja	Birželio 26–27 d., Amsterdamas (Nyderlandų Karalystė)	Lietuvos standartizacijos departamentas	<p>Europos standartizacijos komiteto (CEN) Generalinių Asamblėjų metu renkami ir (arba) skiriami atstovai į valdymo organus, tvirtinamos darbų programos, biudžetas, veiklos ataskaitos.</p> <p>2024 m. Europos standartizacijos komiteto (CEN) Generalinės Asamblėjos metu rinkimai numatyti į dalį atsilaisvinsusių Tarybos narių vietų.</p> <p>Lietuvos standartizacijos departamentas yra visateisis CEN narys.</p> <p>Narystės teisės ir nauda:</p> <ul style="list-style-type: none"> - teisė dalyvauti CEN valdymo organų veikloje (CEN Generalinė Asamblėja); - balso teisė priimant CEN strateginius, organizacinius ir valdymo sprendimus; - teisė perimti visus CEN priimtus Europos standartus; - išskirtinė teisė Lietuvos Respublikos teritorijoje platinti perimtus Europos standartus, CEN standartizacijos leidinius; - teisė dalyvauti visų CEN Technikos komitetų veikloje (dalyvaujant CEN standartizacijos technikos komitetų veikloje teikiami siūlymai Europos standartų projektams, svarstomi techniniai standartų rengimo klausimai, aptarinėjamos pastabos, balsuojama dėl Europos standartų projektų); - teisė dalyvauti CEN Technikos tarybos veikloje (dalyvaujant CEN Technikos tarybos posėdžiuose svarstomi ir priimami sprendimai

				techniniais ir procedūriniais Europos standartų rengimo klausimais).
72.	Europos elektrotechnikos standartizacijos komiteto (CENELEC) Generalinė Asamblėja	Birželio 26–27 d., Amsterdamas (Nyderlandų Karalystė)	Lietuvos standartizacijos departamentas	<p>Europos elektrotechnikos standartizacijos komiteto (CENELEC) Generalinių Asamblėjų metu renkami ir (arba) skiriami atstovai į valdymo organus, tvirtinamos darbų programos, biudžetas, veiklos ataskaitos.</p> <p>2024 m. Europos elektrotechnikos standartizacijos komiteto (CENELEC) Generalinės Asamblėjos metu rinkimai numatyti į dalį atsilaisvinusių Tarybos narių vietų.</p> <p>Departamentas yra visateisis CENELEC narys.</p> <p>Narystės teisės ir nauda:</p> <ul style="list-style-type: none"> - teisė dalyvauti CENELEC valdymo organų veikloje (CENELEC Generalinė Asamblėja); - balso teisė priimant CENELEC strateginius, organizacinius ir valdymo sprendimus; - teisė perimti visus CENELEC priimtus Europos standartus; - išskirtinė teisė Lietuvos Respublikos teritorijoje platinti perimtus Europos standartus, CENELEC standartizacijos leidinius; - teisė dalyvauti visų CENELEC Technikos komitetų veikloje (dalyvaujant CENELEC standartizacijos technikos komitetų veikloje, teikiami siūlymai Europos standartų projektams, svarstomi techniniai standartų rengimo klausimai, aptarinėjamos pastabos, balsuojama dėl standartų projektų);

				<ul style="list-style-type: none"> - teisė dalyvauti CENELEC Technikos tarybos veikloje (dalyvaujant CENELEC Technikos tarybos posėdžiuose svarstomi ir priimami sprendimai techniniais ir procedūriniais Europos standartų rengimo klausimais).
73.	Tarptautinės standartizacijos organizacijos (ISO) Generalinė Asamblėja	Rugsėjo 9–13 d., Indijos Kartachena (Kolumbijos Respublika)	Lietuvos standartizacijos departamentas	<p>Tarptautinės standartizacijos organizacijos (ISO) Generalinių Asamblėjų metu renkami ir (arba) skiriami atstovai į valdymo organus, tvirtinamos darbų programos, biudžetas, veiklos ataskaitos.</p> <p>2024 m. ISO Generalinės Asamblėjos metu rinkimai numatyti į dalį atsilaisvintųjų Tarybos narių vietų. Lietuvos standartizacijos departamentas yra visateisis ISO narys.</p> <p>Narystės teisės ir nauda:</p> <ul style="list-style-type: none"> - teisė dalyvauti ISO valdymo organų veikloje (ISO Generalinė Asamblėja); - balso teisė priimant ISO strateginius, organizacinius ir valdymo sprendimus; - teisė perimti Lietuvai aktualius ISO standartus; - išskirtinė teisė Lietuvos Respublikos teritorijoje platinti ISO standartus; - teisė dalyvauti visų (pasirinktų) ISO Technikos komitetų veikloje (dalyvaujant ISO standartizacijos technikos komitetų veikloje, teikiami siūlymai ISO standartų projektams, svarstomi techniniai standartų rengimo klausimai, aptarinėjamos pastabos, balsuojama dėl standartų projektų).
74.	Jungtinių Tautų Narkotinių medžiagų komisijos (angl. <i>Commission on Narcotic</i>	Kovo 14–15 d., Viena (Austrijos Respublika)	Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentas	<p>CND veikla yra tiesiogiai susijusi su ES Tarybos Narkotikų kontrolės darbo grupės (B.04) veikla. Sesijų vidurio peržiūra padeda įvertinti pažangą, padarytą įgyvendinant visus tarptautinės narkotikų</p>

	<i>Drugs, CND), sesijų vidurio peržiūra (Midterm Review)</i>		Sveikatos apsaugos ministerija Vidaus reikalų ministerija Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos	politikos įsipareigojimus, nurodytus 2019 m. ministrų deklaracijoje. Prieš sesijų vidurio susitikimą bus atlikta visapusiška visų 11-os su pasauline narkotikų problema susijusių iššūkių, nustatytų ministrų deklaracijoje, apžvalga. Ši išsami apžvalga papildo temines diskusijas, kurias Komisija rengia nuo 2019 m. Numatoma, kad 2029 m. bus atlikta visų tarptautinės narkotikų politikos įsipareigojimų įgyvendinimo ciklo pabaigos peržiūra.
75.	Jungtinių Tautų Narkotinių medžiagų komisijos 67-oji sesija (angl. <i>Commission on Narcotic Drugs, CND</i>)	Kovo 18–22 d., Viena (Austrijos Respublika)	Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentas Sveikatos apsaugos ministerija Vidaus reikalų ministerija Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos	CND veikla yra tiesiogiai susijusi su ES Tarybos Narkotikų kontrolės darbo grupės (B.04) veikla. CND sesijos laikomos svarbiausiu pasauliniu forumu narkotikų pasiūlos ir paklausos mažinimo politikai ir tarptautinio bendradarbiavimo klausimams aptarti, jų metu tvirtinamos rezoliucijos, vertinamas jau patvirtintų rezoliucijų įgyvendinimas, balsuojama dėl naujų psichoaktyviųjų medžiagų įtraukimo į JT konvencijų kontroliuojamųjų medžiagų sąrašus, sesijos paraštėse organizuojami dvišaliai susitikimai, taip pat paraštiniai renginiai su narkotikų problema susijusiais klausimais, kuriuose valstybės ar kiti suinteresuoti asmenys turi galimybę iškelti diskusijai aktualius klausimus, pasidalinti taikoma geriausia praktika narkotikų paklausos ar pasiūlos mažinimo srityje.
76.	Europos interneto valdymo dialogo konferencija (<i>toliau – EuroDIG</i>)	Birželio 17–19 d., Vilnius (Lietuvos Respublika)	Ryšių reguliavimo tarnyba	Europos interneto valdymo dialogas arba EuroDIG yra nuo 2008 m. kasmet organizuojamas renginys, kurį galima laikyti pasaulinio Jungtinių Tautų Interneto valdymo forumo (IGF) Europos versija. Tai platforma keistis patirtimi, informacija, nuomonėmis visais su internetu ir apskritai su skaitmeninėmis technologijomis susijusiais klausimais. Europos žinutės vėliau keliauja į pasaulinį IGF. Trijų dienų renginys pritraukia viešojo ir

				<p>privataus sektorių, mokslo institucijų, tarptautinių organizacijų, pilietinės visuomenės atstovus. Prieš EuroDIG vyksta 2,5 dienos trukmės jaunimo formatas YouthDIG.</p> <p>Pageidautina LR valstybės ar Vyriausybės vadovų globa ir asmeninis kreipimasis į dalyvius.</p> <p>Uždarymo renginyje dalyvaus ET Generalinė sekretorė. Per ET atstovų įtraukimą siekiama plataus naujos ET pagrindų konvencijos dėl dirbtinio intelekto ir žmogaus teisių pristatymo ir aptarimo. Renginys yra Lietuvos pirmininkavimo Europos Tarybos Ministrų komitetui programoje.</p>
77.	<p>Tarptautinė kovos su korupcija konferencija (angl. <i>IACC International Anti-corruption Conference</i>)</p>	<p>Birželio 18–21 d., Vilnius (Lietuvos Respublika)</p>	<p>Specialiųjų tyrimų tarnyba</p> <p>Užsienio reikalų ministerija</p>	<p>Prestižinis globalus nacionalinių ir tarptautinių institucijų, kovojančių su korupcija, forumas, kuriame renkasi ir diskutuoja politikai, pareigūnai, politologai, sociologai, kriminologai, pilietinės visuomenės ir TO atstovai.</p> <p>Atidarymo renginyje dalyvaus ET Generalinė sekretorė. Per ET atstovų įtraukimą siekiama išryškinti ET vaidmenį kovoje su korupcija (dvi konvencijos, GRECO, „Moneyval“, nusikalstamu būdu įgyto turto konfiskavimas ir kt.) ir glaudinti ET bendradarbiavimą su kitomis TO ir tarptautinėmis NVO šioje srityje.</p>
78.	<p>JT Statistikos komisijos organizuojamas Oficialiosios statistikos aukšto lygio forumas (tema dar nepaskelbta)</p>	<p>Vasario 26 d., Niujorkas (Jungtinės Amerikos Valstijos)</p>	<p>Valstybės duomenų agentūra</p>	<p>JT Statistikos komisija sprendžia pasaulinės statistikos problemas, teikia rekomendacijas dėl statistikos tobulinimo ir plėtros, tvirtina kitų metų darbų programą. Dalyvauja visų valstybių statistikos tarnybų vadovai.</p>
79.	<p>Bendra Tarptautinio statistikos instituto (ISI) ir Tarptautinės oficialiosios statistikos asociacijos konferencija (IAOS)</p>	<p>Gegužės 15–17 d., Meksikas (Meksikos Jungtinės Valstijos)</p>	<p>Valstybės duomenų agentūra</p>	<p>Tarptautinis statistikos institutas (ISI) organizuoja Tarptautinės oficialiosios statistikos asociacijos (IAOS) konferenciją. IAOS yra tarptautinė nevyriausybinė organizacija, sukurta ir išvystyta kaip specializuotas</p>

				<p>Tarptautinio statistikos instituto (ISI) skyrius. IAOS tikslai yra skatinti oficialiosios statistikos supratimą ir pažangą bei visuotinai puoselėti efektyvų vystymąsi ir efektyvias oficialiosios statistikos paslaugas.</p> <p>Konferencijos metu aptariamos šalyse taikomos inovacijos statistikos srityje, diskutuojama apie statistikai keliamus naujus iššūkius, dalijamasi šalių gerąja patirtimi.</p> <p>Valstybės duomenų agentūra yra abiejų organizacijų ISI ir IAOS institucinė narė, generalinė direktorė ISI – asmeninė narė, taip pat nominuota narystei IAOS <i>Executive Committee</i> 2023–2025 metams.</p> <p>Konferencijos programa rūpinsis Valstybės duomenų agentūros generalinė direktorė, kuri buvo išrinkta konferencijos Mokslo programos komiteto (SPC) pirmininke nuo IAOS.</p>
80.	JT Statistikos komisijos 55-oji sesija	Kovo 27 – balandžio 1 d., Niujorkas (Jungtinės Amerikos Valstijos)	Valstybės duomenų agentūra	JT Statistikos komisija sprendžia pasaulinės statistikos problemas, teikia rekomendacijas dėl statistikos tobulinimo ir plėtros, tvirtina kitų metų darbų programą. Dalyvauja visų valstybių statistikos tarnybų vadovai.
81.	JT Europos ekonomikos komisijos (EEK) Europos statistikų konferencijos 72-oji plenarinė sesija	Birželio (tikslī data dar nepaskelbta) d., Ženeva (Šveicarijos Konfederacija)	Valstybės duomenų agentūra	Kasmetinė konferencija, koordinuojama tarptautinė statistikos veikla, nagrinėjami ir tvirtinami standartai, rekomendacijos, naudojamos statistikos srities pasaulinėje praktikoje, įskaitant Europos statistikos sistemą. Dalyvauja visų valstybių statistikos tarnybų vadovai.
82.	5-asis JT Pasaulio duomenų forumas (WDF)	Lapkričio 18–21 d., Medeljinas	Valstybės duomenų agentūra	JT Pasaulio duomenų forumas, skirtas įvairių sektorių atstovams, vartotojams ir gamintojams, dirbantiems su

		(Kolumbijos Respublika)		duomenimis, padedančiais įgyvendinti pasaulio darnaus vystymosi tikslus, suburti. Forumo tikslas – skatinti duomenų inovacijas, puoselėti partnerystes, mobilizuoti aukšto lygio politinį ir ekonominį palaikymą kokybiškiems duomenims rengti ir juos naudoti darniam vystymuisi.
83.	Europos indėlių draudikų asociacijos (EFDI) narių visuotinis metinis susirinkimas ir tarptautinė konferencija	Gegužės 28 d. – birželio 1 d., Nica (Prancūzijos Respublika)	Valstybės įmonė „Indėlių ir investicijų draudimas“	Valstybės įmonė „Indėlių ir investicijų draudimas“ (toliau – IID) nuo 2004 m. yra EFDI narė. EFDI vienija visos Europos indėlių draudikus, jos tikslas – sukurti daugiašalio bendradarbiavimo sistemą, kuri užtikrintų sklandų draudimo išmokų išmokėjimą kredito įstaigų nemokumo atveju. Taip siekiama užtikrinti finansinį stabilumą ir pasitikėjimą finansų sistema visoje Europoje. EFDI dalijasi gera praktika, sukaupia įgyvendinant ES teisės aktus, reglamentuojančius Indėlių ir Įsipareigojimų investuotojams draudimo sistemų veiklą, ir aktyviai dalyvauja kuriant bendrą ES indėlių garantijų sistemą.
84.	Tarptautinės augalų apsaugos konvencijos (IPPC) Fitosanitarinių priemonių komiteto 18-oji sesija (CMP-18)	Balandžio 15–19 d., Roma (Italijos Respublika)	Valstybinė augalininkystės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos	Kasmetinėje komiteto sesijoje pristatoma augalų sveikatos būklė pasaulyje ir vykdomos priemonės augalų sveikatingumui užtikrinti. Komitetas rengia ir tvirtina standartus, rekomendacijas ir gaires, padedančius tinkamai taikyti fitosanitarinius tyrimus ir atlikti fitosanitarinius tikrinimus. Komitetas pripažįstamas vienu iš svarbiausių tarptautinių augalų sveikatingumo renginių, kuriame visų Tarptautinę augalų apsaugos konvenciją ratifikavusių šalių atstovai veikia kartu, siekdami bendro tikslo – užtikrinti ekosistemų stabilumą ir saugoti biologinę įvairovę. IPPC yra ratifikavusios 184 šalys narės.
85.	Europos ir Viduržemio jūros baseino	Rugsėjo 24–25 d., Baku (Azerbaidžano Respublika)	Valstybinė augalininkystės	Kasmetinėje komiteto sesijoje pristatoma augalų sveikatos būklė pasaulyje ir vykdomos priemonės augalų sveikatingumui užtikrinti. Komitetas rengia ir

	šalių augalų apsaugos organizacijos (EPPO) 74-asis Tarybos posėdis		tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos	tvirtina standartus, rekomendacijas ir gaires, padedančius tinkamai taikyti fitosanitarinius tyrimus ir atlikti fitosanitarinius tikrinimus. Komitetas pripažįstamas vienu svarbiausių tarptautinių augalų sveikatingumo renginių, kuriame visų Tarptautinę augalų apsaugos konvenciją ratifikavusių šalių atstovai veikia kartu siekdami bendro tikslo – užtikrinti ekosistemų stabilumą ir saugoti biologinę įvairovę. IPPC yra ratifikavusios 184 šalys narės.
86.	Tarptautinės naujų augalų veislių apsaugos sąjungos (UPOV) Administracinio ir teisės komiteto, Konsultacinio komiteto ir Tarybos posėdžiai	Spalio 23–25 d., Ženeva (Šveicarijos Konfederacija)	Valstybinė augalininkystės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos	Kasmetiniuose posėdžiuose tarptautiniu lygmeniu sprendžiami klausimai dėl teisinės apsaugos suteikimo augalų veislėms. UPOV posėdžių metu rengiami dokumentai, susiję su augalų veislių teisine apsauga (augalų veislių tyrimo metodika, dokumentai dėl augalų veislių tyrimo duomenų pasikeitimo), įskaitant selekcininko teisės išimtis, kuriomis vadovaujasi visos UPOV narės. Dalyvavimas UPOV posėdžiuose užtikrina, kad Lietuvoje teisinė apsauga augalų veislėms suteikiama vadovaujantis tais pačiais reikalavimais ir sąlygomis. UPOV narėmis yra 78 šalys arba organizacijos.
87.	Pasaulio gyvūnų sveikatos organizacijos (WOAH) Generalinė sesija	Gegužės 26–30 d., Paryžius (Prancūzijos Respublika)	Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba	WOAH koordinuoja eksperimentinę ir mokslinę veiklą, analizuoja gyvūnų užkrečiamąsias ligas, renka duomenis apie užkrečiamųjų ligų paplitimą, priemones ligoms nustatyti ir prevencines priemones joms išvengti, taip pat nustato tarptautinius gyvūnų gerovės, prekybos gyvūnais ir gyvūniniais produktais standartus. Vyksta nuolatinis pasikeitimas informacija apie gyvūnų pavojingų užkrečiamųjų ligų paplitimą įvairiose pasaulio šalyse, kuris labai svarbus siekiant apsaugoti, kad į Lietuvos Respubliką nepatektų gyvūnų užkrečiamųjų ligų sukėlėjų, taip pat gyvūnų bei gyvūninių produktų eksportui į trečiąsias šalis. Generalinės sesijos metu susitinka visų valstybių

				veterinarijos tarnybų aukščiausio lygio vadovai, šalia oficialios darbotvarkės vyksta daug svarbių dvišalių susitikimų. Renginio metu numatomi rinkimai.
88.	Europos mokesčių administracijų organizacijos 28-oji Generalinė Asamblėja (angl. <i>Intra-European Organisation of Tax Administrations – IOTA</i>)	Birželio 18–20 d., Budapeštas (Vengrija)	Valstybinė mokesčių inspekcija prie Finansų ministerijos	IOTA Generalinė Asamblėja yra didžiausias IOTA metų renginys, kuriame dalyvauja IOTA šalių narių mokesčių administracijų vadovai, kitų tarptautinių organizacijų atstovai, akademinės ir verslo bendruomenės nariai bei kiti svarbūs svečiai. IOTA Generalinės Asamblėjos metu nagrinėjamos įvairios aktualios su mokesčiais susijusios temos, dalijamasi šalių gerąja patirtimi ir praktiniais inovatyvaus mokesčių administravimo sprendimais. IOTA Generalinės Asamblėjos metu išrenkami pagrindiniai IOTA statutiniai organai. Lietuva aktyviai dalyvauja IOTA veikloje nuo pat šios organizacijos įsteigimo pradžios Varšuvoje (1996 m.) ir šiuo metu yra IOTA Vykdomosios Tarybos narė.
89.	Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos Mokesčių administratorių forumo (angl. <i>Organisation for Economic Co-operation and Development - Forum on Tax Administration</i>) plenarinis susitikimas	Lapkričio 25–29 d., Fortin Nueva Asunsjonas (Paragvajus)	Valstybinė mokesčių inspekcija prie Finansų ministerijos	Lietuva yra Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos Mokesčių administratorių forumo narė. Forumo plenariniame susitikime dalyvauja pažangių, įskaitant Lietuvos, besiformuojančių mokesčių administracijų iš viso pasaulio, tarptautinių organizacijų ir regioninių mokesčių administravimo įstaigų atstovai atskiru kvietimu. Susitikime apžvelgiamos, pristatomos ir įvairiais formatais diskutuojamos pagrindinės pasaulinio lygio mokesčių administravimo temos.

90.	Tarptautinės socialinės apsaugos asociacijos (ISSA) Europos tinklo Vykdomojo komiteto susitikimai	Vyksta keturis kartus per metus (datos bus tikslinamos), Ženeva (Šveicarijos Konfederacija)	Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos	ISSA yra tarptautinė organizacija, vienijanti įvairių pasaulio valstybių institucijas ir administracines įstaigas, kurios vienu ar kitu aspektu yra susijusios su socialine apsauga. Pagrindinis ISSA tikslas – padėti institucijoms narėms tobulinti socialinės apsaugos sistemas, mokantis iš kitų valstybių gerosios praktikos. Šis komitetas projektuoja ir prižiūri ISSA Europos regiono veiklą. Komitetas renkasi Ženevoje į susitikimus 4 kartus per metus. „Sodros“ tikslas – ISSA įvairaus pobūdžio susitikimų metu įgytų naujų žinių pagrindu tobulinti Lietuvos socialinio draudimo sistemą.
91.	ISSA organizuojamas Europos regioninis socialinės apsaugos forumas	Balandžio 16–18 d., Porto (Portugalijos Respublika)	Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos	ISSA yra tarptautinė organizacija, vienijanti įvairių pasaulio valstybių institucijas ir administracines įstaigas, kurios vienu ar kitu aspektu yra susijusios su socialine apsauga. Pagrindinis ISSA tikslas – padėti institucijoms narėms tobulinti socialinės apsaugos sistemas, mokantis iš kitų valstybių gerosios praktikos. Šis komitetas projektuoja ir prižiūri ISSA Europos regiono veiklą. Komitetas renkasi Ženevoje į susitikimus 4 kartus per metus. „Sodros“ tikslas – ISSA įvairaus pobūdžio susitikimų metu įgytų naujų žinių pagrindu tobulinti Lietuvos socialinio draudimo sistemą.
92.	18-oji EURAMET Generalinė Asamblėja (GA), Europos Partnerystės Metrologijoje (EPM) komiteto susirinkimas	Birželio 3–7 d., Tedingtonas (Jungtinė Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystė)	Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Fizinių ir technologijos mokslų centras	Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Fizinių ir technologijos mokslų centras, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos metrologijos įstatymu ir Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos paskyrimu, dalyvauja tarptautinių ir regioninių metrologijos organizacijų veikloje. Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Fizinių ir technologijos mokslų centras, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos metrologijos įstatymu ir Europos

				Partnerystės Metrologijoje kvietimais, dalyvauja Europos partnerystės metrologijos srities veikloje.
93.	PINO diplomatinė konferencija dėl tarptautinio instrumento dėl intelektinės nuosavybės, genetinių išteklių ir tradicinių žinių	Gegužės 13–24 d., Ženeva (Šveicarijos Konfederacija)	Valstybinis patentų biuras Teisingumo ministerija	Sudarant tarptautinį instrumentą dėl intelektinės nuosavybės, genetinių išteklių ir tradicinių žinių siekiama padidinti patentų sistemos veiksmingumą, skaidrumą ir kokybę genetinių išteklių ir susijusių tradicinių žinių atžvilgiu ir užkirsti kelią nepagrįstam patentų išdavimui, kurie nėra nauji ar pasiekę išradimo lygį. Siekiama nustatyti privalomą patento kilmės atskleidimo reikalavimą, jeigu patentas susijęs su genetiniais ištekliais ar čiabuvių tradicinėmis žiniomis.
